Missa Renovationis oratio de festo unitur cum oratione SS. Sacramenti sub una conclusione: quod observandum est semper ac in duplicibus 1ae vel 2ae clasis canitur Missa coram SS. Sacramento; (1) sed si praedicta festa occurrit in Dominica, tunc commemorationis SS. Sacramenti conjungenda est commemorationi Dominicæ. (2) In privatis autem, quae in his duplicibus tempore expositionis celebrantur, non datur praedicta commemorationis." (3)

El 18 de Febrero, feria 5^a, en que se rezó de S. Raimundo de Penafort, semidoble, hay esta otra nota: "Missa Renovationis potest esse hodie votiva sine *Gloria nec Credo*; 2 oratio S. Raymundi, 3 feriae et 4 S. Simeonis; Praefatio *Quia per incarnationis* in fine *Benedicamus Domino*, et ultimum Evangelium S. Joannis (4), in quo, si non adsit in altari liberum vel tabellam, Celebrans signet se ipsum solum, non altare, ob expositionem Sacramenti.—In Missis privatis, quae pro causa publica celebrantur tempore expositionis potest ad nutum Celebrantis addi oratio de SS. Sacramento (5).—Sacerdos celebratus Missam privatam, dum transit ante altare, in quo est expositum SS. Sacramentum, post factam adorationem flexis genibus, aperto capite, dum se erigit, caput cooperiat (6).—In repositione SS. Sacramenti non benedicthus: et hic obiter pro benedicendo thure sequens regula statui potest. Quando thus imponitur ad incensandum solum Sacramentum, numquam benedicitur; si vero incensandum est etiam aliquid distinctum praeter Sacramentum, tunc benedicitur, dicendo *Ab illo benedicaris &c.*"

Misa cuotidiana de difuntos. "El Ilmo. Sr. obispo Dr. D. Pedro Espinosa, hizo en Roma la consulta siguiente: "In Missis quotidiani defunctorum, quæ privatum a Sacerdote aliquo particulari celebrantur et pro uno defunto (v. g. pro Maria) applicantur, quænam oratio dicenda est primo loco?—Roma

(1) S. R. C. 23 Julii 1736.

(2) S. R. C. 3 Martii 1761.

(3) Vide secundam annotationem ad diem 18 Februarii.

(4) Non abs re erit hoc loco annotare, quod sacerdos qui præ timore, vel balbutie non pronuntiat rite dictum Evangelium S. Joannis, debet a Missarum celebratione suspensi quoque illud rite pronuntiare assuescat S. R. C. 5 Julii 1631.

(5) S. R. C. 2 Sept. 1741.

(6) S. R. C. 7 Sept. 1638.—Quapropter non sunt approbati (ut ait Meratus) ii, qui ad maiorem reverentiam, ut ipsi dicunt, capite aperto abeunt, tum quia operantur contra Rubricam, tum ob periculum quod aliquid de calice decidat.

guinte consulta.—Item, in dicta Cappella SSmi. Crucifixi (in Wareavien.) durante expositione SSmi. in Pixide, (*) an permittente Rubrica possint in Ecclesia, vel alias Cappellis celebrari Missae de *Requiem*?—responsió en decreto posterior de 7 de Mayo de 1746.—Missae de *Requiem* extra Altare, ubi est expositum SSnum. Sacramentum (subintellige in *Pizide* relative ad dubium) poterunt celebrari, dummodo tamen Oratio contra Sacramento non sit ex publica causa. Esta resolucion confirma la doctrina de Enguid: porque si aun cuando se hace una simple exposicion del Santissimo en el copon, siempre que esto sea por una causa publica, no pueden celebrarse misas de *Requiem* en la iglesia que se haza, por razon de la solemnidad que le es propia, mucho menos podrán decirse en la mas solemnne de todas las exposiciones, cual es la que se hace con ocasión del jubileo de cuarenta Horas. Se corrigen también por ella, ó se aclaran los decretos anteriores, cual es el que se ha copiado arriba del año de 1697, y la ley de no celebrar misas de *Requiem* se hace extensiva no solo á la exposicion de cuarenta Horas; sino á todas las exposiciones que se hagan, por causa grave, y por bien publico de la Iglesia, háganse del modo que se hicieren.